Eleitoral,  em  aprovar com ressalvas  as  contas  apresentadas pelo Diretório Estadual  do

Partido  dos  Trabalhadores  no  Rio  Grande  do  Norte  (PT/RN),  relativas  ao  exercício

financeiro  de  2023,  determinando-se  a  devolução do montante  de  R$ 7.616,00 (sete  mil,

seiscentos  e  dezesseis  reais)  ao  Tesouro  Nacional  e  a  transferência  da  quantia  de  R$

21.325,36 (vinte e um mil trezentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos) para a conta

bancária específica do Fundo Partidário Mulher, com sua aplicação, no exercício seguinte ao

trânsito  em julgado,  em programas  de  promoção e  difusão  da  participação política  das

mulheres, sendo vedada sua aplicação para finalidade diversa, sob pena da incidência do

[...]

Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer

da  Procuradoria  Regional  Eleitoral,  em  desaprovar  as  contas  do  PARTIDO  VERDE  -

REGIONAL (RN) referente às Eleições de 2024, determinando-se a  devolução da quantia de

R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto da Relatora,

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. Ordem: 006. Processo: 0600020-

85.2024.6.20.0049. Classe Judicial: RECURSO ELEITORAL.  Órgão julgador: Relatoria

Juiz da Corte 03.

[...]

Grande  do  Norte,  por  unanimidade,  em  consonância  com  o  parecer  da  Procuradoria

Regional Eleitoral, em conhecer do recurso para negar-lhe provimento, determinando-se  ao

recorrente  o  ressarcimento  ao  Tesouro  Nacional  da  quantia  de  R$  7.500,00  (Sete  mil  e

quinhentos Reais), devidamente atualizada, nos termos do voto do Relator, parte integrante

desta  decisão.  Anotações  e  comunicações  Ordem:  013.  Processo:  0600273-

58.2024.6.20.0054. Classe Judicial: RECURSO ELEITORAL.  Órgão julgador: Relatoria

Juiz  da  Corte  02.

[...]

Egrégio  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Rio  Grande  do  Norte,  por  unanimidade,  em

consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral,  em conhecer do recurso

interposto para negar-lhe provimento, mantendo-se a aprovação das contas com ressalvas e a

devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 2.494,02 (dois mil, quatrocentos e noventa

e quatro reais e dois centavos), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão.

Anotações  e  comunicações  Ordem:  015.  Processo:  0600315-10.2024.6.20.0054.  Classe

Judicial: RECURSO ELEITORAL. Órgão julgador: Relatoria Juiz da Corte 02.

[...]

em dissonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer do recurso

interposto para dar-lhe parcial provimento para reformar a r. sentença atacada e aprovar

com ressalvas as contas do recorrente, relativas às eleições de 2024, mantida a obrigação de

restituição da quantia de R$ 332,01 (trezentos e trinta e dois Reais e um centavo) ao Tesouro

Nacional,  nos  termos  do  voto  do  Relator,  parte  integrante  desta  decisão.  Anotações  e

comunicações  Ordem:  018.  Processo:  0600356-29.2024.6.20.0069.  Classe  Judicial:

RECURSO  ELEITORAL.  Órgão  julgador:

[...]

Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer

da Procuradoria Regional Eleitoral,  em conhecer do recurso interposto por ELIVELTON

ROCHA  DA  SILVA e  negar-lhe  provimento,  aprovando-se  as  contas  com  ressalvas  e  a

devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos Reais),

nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações

Ordem:  020.  Processo:  0600370-11.2024.6.20.0005.  Classe  Judicial:  RECURSO

ELEITORAL. Órgão julgador: Relatoria Juiz da Corte 04. Relator: MARCELLO ROCHA